












7
11. května 2017www.podebradskenoviny.cz

Kultura / Akce

DIVADLO NA KOVÁRNĚ
20. 5. / So / 15.00 a 16.30
VAŇÁLES 
Přehlídka mladého divadla z regionu
Děti zahrají dětem pohádku O Červené Karkulce a Princeznička na bále. 
Starším divákům nabídnou scénky Ze života hmyzu bratří Čapků nebo 
duchařskou komedii Rozmarný duch.
Pořadatel: Divadlo U Váňů
Vstup volný
Více informací v rubrice „Pozvánky“

21. 5. / Ne / 17.00
SLAVNOSTNÍ FINÁLE SOUTĚŽE MISS POLABÍ 2017
Cena vstupenky: 100 Kč 
Více informací na str. 5

24. 5. / St / 18.00
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
Vstupné dobrovolné

30. 5. / Út / 19.00
VEČER KRÁSNÝCH SERENÁD
Účinkuje: Komorní orchestr Harmonia Praga pod vedením Miroslava Vilímce 
Pořadatel: Společnost Otakara Vondrovice, o. s. 
Cena vstupenky: 100 Kč

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

POZVÁNKY

AKCE VE MĚSTĚ

ZÁMECKÝ BIOGRAF
11.–12. 5. / Čt–Pá / 19.00 
KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI – 3D – PREMIÉRA
Akční / VB, USA / titulky / od 12 let / 126 min. / 130 Kč
Když je ještě v Artušově dětství zavražděn jeho otec, zmocní se koruny 
Artušův strýc Vortigern (Jude Law). Artuš netuší, kdo ve skutečnosti je, 
vyrůstá v tvrdém prostředí městských uliček. Když se mu ale podaří vytáhnout 
meč z kamene, obrátí se mu život vzhůru nohama a musí vzít na vědomí svůj 
skutečný původ. Režie: Guy Ritchie, dále hrají: Charlie Hunnam, Àstrid 
Bergès-Frisbey

13.–14. 5. / So–Ne / 16.30
POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU
Akční / USA, Kanada / dabing / přístupný / 136 min / 110 Kč
Film sleduje osudy pěti teenagerů, ze kterých se musí stát mimořádní bojovníci 
poté, kdy se dozví, že jejich městu Angel Grove – a celému světu – hrozí zničení 
od mimozemských bytostí. Režie: Dean Israelite, hrají: Dacre Montgomery, 
Naomi Scott 

13.–14. 5. / So–Ne / 19.00 /  ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinný / ČR / přístupný / 83 min. / 120 Kč
Rodiče bratrů Igora a Davida chystají zlatou svatbu. Z Kanady přilétá jejich 
bratranec Ondra, povahou tak trochu dobrodruh. Bratry napadne, že nejlepší 
by bylo vyrazit za rodiči na kánoích jako za starých časů. Jenže od dob 
společných spanilých jízd se leccos změnilo. Třeba to, že Igor a David jsou 
ženatí a mají děti. Režie: Jiří Chlumský, hrají: Hynek Čermák, Jiří Langmajer, 
Pavel Liška

15.–16. 5. / Po–Út / 19.00 / LOUPEŽ VE VELKÉM STYLU
Komedie / USA / titulky / přístupný / 97 min. / 110 Kč
V zoufalé snaze platit účty a přežít kvůli svým blízkým se trojice kamarádů 
odhodlá riskovat všechno a přepadnout banku, která je připravila o jejich 
peníze. Režie: Zach Braff , hrají: Morgan Freeman, Michael Caine, Alan Arkin

17. 5. / St / 19.00 / ZKOUŠKA DOSPĚLOSTI
Drama / Rumunsko, Fr. / titulky / od 12 let / 128 min. / 80 Kč
Jako lékař a občan se Romeo těší úctě obyvatel malého města v Transylvánii. 
Jeho pověst se začne hroutit, když se ve snaze zajistit nadané dceři lepší 
budoucnost zaplete do řetězce služeb a protislužeb a ztratí tvář i před svou 
rodinou. Režie: Cristian Mungiu, hrají: Adrian Titieni, Maria-Victoria Dragus, 
Lia Bugnar

18.–19. 5. / Čt–Pá / 19.00
VETŘELEC: COVENANT – 3D – PREMIÉRAVETŘELEC: COVENANT – 3D – PREMIÉRAVETŘELEC: COVENANT
Sci-fi  / USA / titulky / od 12 let / 130 Kč
Tento fi lm je novou kapitolou, ve které posádka vesmírné lodi Covenant 
směřuje na vzdálenou planetu na druhé straně galaxie, která se zdá být 
neobjeveným rájem. Ve skutečnosti ale skrývá nebezpečí, které si nikdo z členů 
posádky nedokázal představit. Režie: Ridley Scott , hrají: Michael Fassbender, 
Katherine Waterston, Danny McBride

20.–21. 5. / So–Ne / 16.30 a 19.00
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
Drama / ČR, SR / přístupný / 130 min. / 120 Kč
Filmová trilogie se skládá ze tří samostatných fi lmů odehrávajících se 
na pozadí nejdramatičtějších období minulého století. Vypráví o třech 
rodinách: leteckého radiotelegrafi sty, majitele kadeřnického salonu a majitele 
zahradnictví. Obsáhne 20 let života postav, které musely v pohnutých časech 
prožít nejlepší léta svých životů. Režie: Jan Hřebejk, hrají: Ondřej Sokol, Aňa 
Geislerová, Martin Finger

22.–23. 5. / Po–Út / 19.00 / OCHRÁNCI
Akční / Rusko / titulky / přístupný / 89 min. / 100 Kč
Během studené války dostala tajná vojenská organizace za úkol vytvořit 
skupinu superhrdinů, kteří budou chránit svou vlast před nadpřirozenou 
hrozbou. Vědci vybrali čtyři jedince a úpravami jejich DNA u nich rozvinuli 
superschopnosti. Časy se však změnily a hrdinové museli po dlouhá léta žít 
v utajení. Když se ale objeví nová strašlivá hrozba, musí se vydat znovu do 
akce… Režie: Sarik Andreasjan, hrají: Anton Pampušnyj, Sanžar Madijev, 
Valerija Škirando

24. 5. / St / 19.00 / ÚSTAVA
Komedie / Chorvatsko, ČR / titulky / od 12 let / 92 min. / 90 Kč
Vysokoškolský učitel Vjeko žije v zanedbaném bytě v centru Záhřebu se svým 
otcem Hrvojem. V jeho životě ho těší jen noční procházky, kdy má na sobě 
make-up a ženské šaty. Jednou v noci ho přepadne skupina mladých mužů, 
porazí ho a nechá v bezvědomí ležet na ulici. V nemocnici se o něj stará Maja, 
zdravotní sestra žijící v suterénu stejného domu. Později se začne starat také 
o jeho nepohyblivého otce. Tak začíná příběh tří zcela odlišných lidí. Režie: 
Rajko Grlić, hrají: Nebojša Glogovac, Dejan Aćimović, Ksenija Marinković

25.–26. 5. / Čt–Pá / 19.00
PIRÁTI Z KARIBIKU: 
SALAZAROVA POMSTA – PREMIÉRASALAZAROVA POMSTA – PREMIÉRASALAZAROVA POMSTA
Dobrodružný / USA / titulky / přístupný / 130 Kč
V dalším pokračování svých fantastických dobrodružství se kapitán Jack, ke 
kterému se štěstěna opět jednou nemilosrdně obrátila zády, ocitá tváří v tvář 
bandě smrtících pirátských duchů pod vedením strašlivého kapitána Salazara, 
kterým se podařilo uniknout z Ďáblova trojúhelníku a jejichž jedinou touhou 
je připravit o život každého piráta – a zejména Jacka. Režie: Joachim Rønning, 
Espen Sandberg, hrají: Johnny Depp, Geoff rey Rush, Orlando Bloom

P�ipravujeme:
27.–28. 5. /  So–Ne / 16.30 / PIRÁTI Z KARIBIKU: 
SALAZAROVA POMSTA – 3D

27.–28. 5. /  So–Ne / 19.00 / CUKY LUKY FILM

29.–30. 5. / Po–Út / 19.00 / POSLEDNÍ RODINA

31. 5. / St / 19.00 /  SIBIŘSKÝ DENÍK

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINOPODEBRADY.CZ

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

12.–14. 5. / Pá–Ne / Lázeňská kolonáda
ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZONY
Podrobný program na str. 6

13. 5. / So / 16.00 / Havířský kostelík
KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ 
Účinkují: Smíšený pěvecký sbor sv. Cecílie a piešťanský pěvecký sbor 
Coro Laudamus
Vstupné dobrovolné

14. 5. / Ne / 10.00 / Sál Městské knihovny Poděbrady
VERNISÁŽ VÝSTAVY 140 LET VÝROBY SKLA V PODĚBRADECH
Průřezová výstava věnovaná historii a produktům sklářských společností 
v Poděbradech
Výstava bude přístupna ve všední dny během otevírací doby knihovny, 
o víkendu od 9 do 17 hodin, a potrvá do 25. června.
Vstupné dobrovolné

20. 5. / So / 13.30–15.30 / POHÁDKOVÝ LES
Tradiční akce pro děti a rodiče, start u sokolovny

30. 5. / 18.00 / Havířský kostelík
KONCERT PĚVECKÉHO SBORU MAMÁTER A DĚTSKÉHO SBORU 
LINDUŠKY
Vstup volný

Premiérový divadelní Vaňáles
Divadlo U Váňů pořádá v sobotu 20. května 
v Divadle Na Kovárně první regionální přehlíd-
ku mladého divadla herců od devíti do devate-
nácti let. Žáci a studenti dramatických oborů 
předvedou nejlepší výstupy, scénky, monology 
a dialogy letošního školního roku. Můžete se 
těšit na pohádky, ale i úryvky z her uváděných 
„dospělými“ divadly. Víte třeba, o čem si povídají 
Cvrček a paní Cvrčková ve hře Ze života hmyzu 
bratří Čapků? Jste zvědaví, jak si náctiletá herečka poradí s košatým a barvitým 
textem Hrabalových Postřižin? Možná budete překvapeni, jak dobře to mladí na 
jevišti zvládají. Vrcholem odpoledne bude čtyřicetiminutová verze Rozmarného 
ducha, komedie Noëla Cowarda, kterou po svém podají deváťáci ze souboru 
Pod střechou z Lysé nad Labem. Vaňáles 2017 bude mít dva bloky se začátky 
v 15 hodin a 16.30. Vstup je volný.

Text a foto: Kateřina Urbánková

Polabskou krajinou a tradicemi našich předků
V rámci uvedeného cyklu se konají výlety pro všechny generace na památná, 
přírodně a historicky významná místa. V úterý 23. května je sraz zájemců 
v 17 hodin před budovou Obecního úřadu v Libici nad Cidlinou. „Projdeme 
se méně známými místy obce, která se rozkládá na zbytcích původního slav-
níkovského hradiska,“ vysvětlila organizátorka Marta Bryndová. V neděli 
28. května je nachystán výlet do Litošic a Mokošína u Přelouče. „V podhůří 
Železných hor si ukážeme, u které lesní studánky se scházely tajemné divé ženy, 
kde byla nově vztyčena dřevěná socha slovanské bohyně Mokoš,“ doplnila 
Bryndová. Sraz je buď v 9.15 před nádražní budovou v Poděbradech, nebo 
v 10.15 v obci Litošice. Exkurzi povede Jan Kroča a Zdena Živa Matoušová 
Skálová. Zájemci se mohu hlásit předem na emailové adrese: ekocentrum.
huslik@seznam.cz nebo na tel. 734 616 098, přihlášeným lze zprostředkovat 
dopravu automobilem z Poděbrad. 

Pohádky do hajan v kulturním domě
Divadelní spolek Vojan Libice nad Cidlinou zve na první reprízu nové autorské 
pohádky Tomáše Čivrného Pohádky do hajan. Pro děti budou připraveny 
dva příběhy: O třech loupežnících a O rybáři a rádci. Pohádky jsou doplněny 
písničkami z pera Pavlíny Zachové. Repríza je na programu v neděli 28. května 
od 15 hodin v libickém kulturním domě.

Hrabalovo Kersko nabídne pestrý program
Devatenáctý ročník akce Hrabalovo Kersko se bude konat v sobotu 20. května. 
Organizátoři připravili bohatý celodenní program. Už v 10 hodin startuje 
u Lesního pramene Pochod Kerskem. Ve 14 hodin se na zahradě Lesního 
ateliéru Kuba postupně objeví řada známých umělců. Za všechny lze uvést 
Zdenu Hadrbolcovou, Pavla Nového, Petra Bruknera, Václava a Jana Neckáře. 
Účast přislíbil spisovatel Radko Pytlík, o hudební doprovod se postará Kapela 
ToJo Band. Připravena je cyklojízda a plavba lodí z Nymburka. Podrobnosti 
najdete na stránkách www.lesniatelierkuba.cz.  (�ej)

D DM Symfonie Pod�brady po�ádá
Den d�tí s názvem Ostrov pohádek

27. 5. od 10 do 16 hodin
na pod�bradském ostrov�

Na stanovištích se zábavnými úkoly pro d�ti
potkáte zástupce mnoha pod�bradskými spolk� a organizací.

P�ij�te oslavit svátek a u�ít si p�kný den.
Vstup je volný.

Městská knihovna doporučuje 
aneb přečtěte si…

Elizabeth Strout: 
Jmenuji se Lucy Bartonová
Jsou pouta, která nepřetrháte, ať se snažíte 
sebevíc… Působivý román od autorky, která 
dostala Pulitzerovu cenu. Osamělost byla to 
první, co poznala… Lucy vyrůstala v chudobě 
s milující matkou a násilnickým otcem. Mezi 
dětmi byla terčem posměšků a jejím jediným 
přítelem byl strom v poli. Získala ale stipendium 
a věřila, že díky studiu unikne drsnému okolí 
i své minulosti. Po letech, kdy zdánlivě na 
svou rodinu zapomněla, se ocitla na delší dobu 
v nemocnici. Nečekaně se ale objevila matka 
a Lucy s překvapením zjistila, že některá pouta 
se nepřetrhnou nikdy.
 
Meike Haberstocková: 
Proč má Eda spoustu času a dospělí ne?
Eda chodí do první třídy a má pořád spoustu 
volného času. Stíhá dělat všechno, na co má chuť. 
Jeho maminka naopak vůbec čas nemá. Často 
dělá několik věcí najednou a je pak nabručená 
a bez nálady. A Edu to trápí. Nerozumí tomu, 
jak je to možné, že dospělí čas nemají a děti ano? 
Jediný dospělý člověk, který má času dost, je 
dědeček. S ním bude Eda hledat odpovědi na 
otázky, co je to čas a kde se vlastně bere. Podaří 
se jim problém rozlousknout?

Další novinky na www.knihovna -pdy.cz

Více informací na www.ipodebrady.cz

Kde ženy vládnou
Text a foto: Městská knihovna Poděbrady

Cestovatelka, spisovatelka 
a malířka Kateřina Karásková se 
přišla do poděbradské knihovny 
podělit o své nevšední zážitky 
z míst, kde jsou za slabší pohlaví 
považováni muži! Kulturně-
cestopisná přednáška zaujala 
ženy i několik mužů a celkem 
nepředstavitelné pro nás bylo, 
že muži některých etnik musí 
bojovat o svá práva. Autorčinu 
knihu „Kde ženy vládnou“ 
mohou čtenáři najít mezi novin-
kami v knihovně. 

Květnové akce 
v městské knihovně 
(MK)

Čtvrtek 11. 5. / 19.00 / Přednáška: Politický Islám jako 
hrozba pro svobodnou společnost – sál MK
Čtvrtek 11. 5. / 15.00–17.00 / Tvořivá dílna s Petrou 
Hrbkovou – dětské oddělení MK
Úterý 16. 5. / 18.30 / Beseda se zakladatelkou společnosti 
RYOR Ing. Evou Štěpánkovou – sál MK
Středa 17. 5. / 19.00 / Francouzské šansony v podání Hany 
Děcké – sál MK
Čtvrtek 18. 5. / 15.00–17.00 / Tvořivá dílna s Petrou 
Hrbkovou – pobočka knihovny Žižkov
Úterý 23. 5. / 17.00 /  M. Demeter: přednáška o kávě s ochut-
návkou – T-klub MK
Čtvrtek 25. 5. / 15.00–17.00 / Tvořivá dílna s Petrou 
Hrbkovou – dětské oddělení MK



8
11. května 2017 www.podebradskenoviny.cz

Sport

Tenista Vrbenský si zahraje French Open i Wimbledon!
Poděbradský odchovanec a člen TJ LTC Poděbrady Michael Vrbenský sbíral po 
grandslamovém debutu na Australian Open cenné úspěchy především ve čtyřhře.

Text:  Václav Zítko

V uplynulém období absolvoval 
sedmnáctiletý tenisový talent 
z  Poděbrad 2 juniorské turnaje 
ITF  1 (nejvyšší kategorie)  – 
v Th ajsku a v Chorvatsku. Sice se mu 
nedařilo tolik ve dvouhře, ale skvě-
lých výsledků dosáhl ve čtyřhře, 
ve které prokázal svoje vynikající 
schopnosti, jako je šikovnost, rychlá 
reakce, kvalitní hra na síti a týmová 
spolupráce. Na obou turnajích 
dosáhl na celková vítězství.

Výsledky M. Vrbenského 
(fáze, soupeř, skóre):
� ajsko (Nonthaburi)             
Dvouhra
1. kolo:  volný los
2. kolo:  R. Ata (JPN)  3:6, 6:2, 6:3
3. kolo: A. Walton (AUS) 
6:7 (6), 1:6

Čtyřhra (partner Ondřej Štyler)
1. kolo:   volný los
2. kolo:    T. Ichikwa, J. Trott er 
(oba JPN)  6:4, 6:1
čtvrtfi nále:  T. Machač (CZE), 
T. Skatov (RUS)  6:4, 4:6, 1:0 
(10:8)
semifi nále:   P. Kovapitukted 
(THA), J. Paul (SUI)  6:3, 6:3
fi nále: C. Ferguson, B. Nkomba 
(oba AUS)  6:3, 7:5

Chorvatsko (Vrsar)           
Dvouhra 
1. kolo:  L. Musett i (ITA)  6:4, 3:6, 
2:6
Čtyřhra (partner Jurij Rodionov)
1. kolo:  V. Dobrnac, N. Subanovic 
(oba SRB)  7:6 (5), 6:2
2. kolo    R. Nocera, F. Morroni 
(oba ITA)   7:5, 6:1
čtvrtfi nále:  F. Penzkofer, 
H. Squire (oba GER)  6:2, 6:1

semifi nále:  E. Holiš, A. Šprlak 
(oba CZE)  6:3, 6:0
fi nále: K. Lemstra (GER), B. Pavel 
(ROU)  7:5, 6:2

Po těchto úspěšných turnajích 
je Vrbenský k lasif ikován na 
světovém juniorském žebříčku 
ITF na 42.  místě a již nyní se 
kvalifi koval na nejbližší junior-
ské Grand Slamy – French Open 
a Wimbledon. Moc gratulujeme 
a přejeme další úspěchy. 

Krátce před uzávěrkou:
Vr ben sk ému se konc em 
dubna dařilo také ve dvouhře. 
V bulharském Plovdivu postou-
pil až do � nále, ve slovenských 
Piešťanech pak zcela ovládl 
turnaj „The 39th Slovakia 
Cup 2017", kde dobyl singlový 
i deblový titul.

Hokejisté postupují „od stolu“ do Krajské ligy!
Sezona 2016/17 je pro poděbradské hokejisty defi nitivně u konce. A přesto, že se „A“ týmu 
nepodařilo v play-off  Krajské soutěže probojovat do fi nále, lze ji považovat za vydařenou.

Text: Aleš Kubelka
Foto: www.hcpdy.cz

To si myslí i manažer klubu a trenér 
seniorského týmu David Kubát. 
„Celkově lze uplynulou sezonu 
hodnotit jako úspěšnou. ‚A‘ mužstvo 
dospělých splnilo cíl a prokousalo se 
do play-off , kde nestačilo na Čáslav. 
Na druhou stranu zápasy s týmy 
horní čtyřky ukázaly, že tým je 
nutné pro příští sezonu výrazně 
posílit. Důvodem bude i rozšíření 
Krajské ligy mužů, kam se po roce 
vracíme, a určitě budeme chtít být 
rovnocennými soupeři,“ uvedl šéf 
poděbradské kabiny. Ten si za další 
cíl pro nadcházející ročník vytyčil, 
aby se na stadion opět vrátili diváci. 

Nadějná mládež
Starší dorost ve skupině o udržení 
v Lize staršího dorostu obsadil 
solidní 4. místo, když před ním 
skončila pouze mužstva Jablonce, 
Třebíče a Nového Města nad 
Metují. „Cílem nově vytvořeného 
týmu mladšího dorostu bylo získá-
vat zkušenosti pro další sezonu, 
v níž by měl hrát Ligu mladšího 
dorostu. Příležitost zde dostávali 
i mladší hráči ze straších žáků, 
a určitě se neztratili,“ podotkl 
Kubát.

V žákovské kategorii usilovalo 
vedení klubu před startem soutěží 
o přeřazení ze skupiny Libereckého 
kraje do Středočeského kraje. „Ta 
je mnohem silnější. Starší žáci 
skončili na pěkném třetím místě 

za Hradcem Králové a Libercem, 
když za sebou nechali týmy, jako 
jsou Letňany, Mladá Boleslav, 
Kolín a Nymburk. Mladším žákům 
se tolik nedařilo, přesto i jejich 
výsledky měly díky kvalitnímu 
tréninku stoupající úroveň a v příš-
tí sezoně se určitě neztratí,“ všiml 
si Kubát.

U týmů nejmenších hokejistů  – 
přípravek, usilovali trenéři hlavně 
o nácvik základních návyků a dopl-
ňování kádru pomocí náborů. „Obojí 
se daří i díky tomu, že klub má u všech 
mužstev kvalifi kované trenéry s mini-
málně 2. nejvyšší trenérskou licencí. 
Velmi slibně se rozvíjí i spolupráce se 
Základní školou Václava Havla, kde se 
snažíme hráče soustředit do jednot-
livých tříd. Pak mohou absolvovat 
tréninky na ledě místo hodin tělesné 
výchovy a za asistence našich trenérů 

speciální hodiny tělesné výchovy,“ 
potěšilo Kubáta.

Poděbradský manažer upozornil, 
že další posun všech týmů vpřed je 
mimo jiné spojený s nutnou dostav-
bou dalších kabin a zázemí zimní-
ho stadionu. „Bez tohoto kroku 
to bude takřka nemožné. Všichni 
v HC Poděbrady však věříme, že 
se to s pomocí města podaří rychle 
vyřešit,“ dodal Kubát.

Jachtaři vypluli do nové sezony
Ve dnech 22. a 23. dubna 2017 probíhal na Jezeře 
v areálu Jachetního oddílu TJ Bohemia Poděbrady 
první závod jachtařské sezony (na snímku). 

Text: Jiří Šindýlek
Foto: Zdeněk Parůžek

Jelikož uvedený areál poskytuje 
nejlepší podmínky k jachtingu ve 
Středočeském kraji, sezonu zahajoval 
závod „Toušeňský pohár“, pořádaný 
spřáteleným Jachtklubem Lázně 
Toušeň. Závodů se zúčastnilo celkem 
39 lodí z celé republiky v lodních 
třídách Fireball, 420, třídy RS Aero 
a třídy Cadet určené pro mládež. 

Zahájení bylo nečekaně slavnost-
ní, protože poděbradskou jachtař-
skou sezonu přišel zahájit starosta 

Poděbrad Ladislav Langr. Ve svém 
krátkém a přívětivém projevu si 
získal náklonnost přítomných, 
když se vyznal z obdivu k lidem, 
kteří zvládají větrné a vodní živly.  

At ra k t iv ita Tou šeň ského 
poháru, který je zároveň tzv. skire-
gatou, spočívá v tom, že jedna 
část závodu se „jede“ na lyžích 

v Krkonoších a druhá část na lodích 
v Poděbradech. Oba výsledky se 
podle složitého vzorce sečtou a na 
konci vyhlášení výsledků jsou 
mnohdy i překvapivé výsledky 
skiregaty. 

Ve dnech 29. a 30. 4. 2017 pak 
pořádal poděbradský jachetní oddíl 
„Pohár Bohemia“, který sice mívá 
nižší účast, protože jsou v tomto 
termínu pořádány konkurenční 
závody na atraktivnějších vodách, 
ale to je vynahrazeno urputností 
a nasazením závodníků i rozšíře-
ním počtu lodních tříd. 

V případě, že by 
se někteří obyvatelé 
Poděbradska chtěli 
seznámit s jachtingem 
v Poděbradech, informa-
ce jsou uvedeny na webo-
vých stránkách www.
jachting-podebrady.cz. 
Zájemci o tento sport 
mohou navštívit také 
tréninky, které se konají 
v sezoně každý týden ve 
středu mimo prázdnin. 
Na trénincích je možné 

vidět jachtaře při jejich činnosti 
a domluvit si i případný trénink přímo 
s trenérem. 

Mezi námi jachtaři se říká, že jach-
ting není jenom sport, je to životní 
styl, který vede k zdravému způsobu 
života a obohacuje lidský život nejen 
o dobrou fyzickou kondici, ale i o nové 
přátele a přehršel zážitků.

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ V PODĚBRADECH VÁS ZVE:
13. 5.  Tour de Poděbrady START: nádraží ČD od 7 do 10 hod., CÍL: restaurace Na Kempu od 9 do 16 hod., 

PĚŠÍ TRASY 5, 10, 20 a 30 km, CYKLOTRASY 40 a 60 km. Více informací naleznete na webu PN.
14. 5. Cyklovýlet po stezkách v okolí Poděbrad v rámci zahájení lázeňské sezony
20. 5. Pohádkový les
27. 5. Pochod kutnohorských havířů (8 km)
Pro bližší informace, časy odjezdů, srazy, případné změny a kontaktní osoby sledujte vývěsku u sokolovny, u Pentagonu 
a internetové stránky www.kctpodebrady.netstranky.cz  Srdečně zveme všechny zájemce o turistiku.

Basketbalisté oslaví 70. výročí návratem do minulosti a show na kolonádě
Poděbrady si připomenou 
70 let od založení 
basketbalového klubu 
mezinárodním turnajem 
a galavečerem.

Text a foto: Basket Poděbrady

Přesně jako v padesátých a šede-
sátých letech minulého století 
si budou připadat návštěvníci 
Poděbrad první červnový víkend. 
Přímo uprostřed lázeňského parku 
se bude hrát špičkový basketbal. „Při 
plánování důstojných oslav 70 let 
založení basketbalu v Poděbradech 
se nám podařilo zajistit nesmírně 
kvalitní turnaj v 3 × 3 basketbalu. 
Volba na lázeňský park byla logická, 
především kolem roku 1950 zde 
probíhaly zápasy tehdejší basket-
balové špičky, přebory DSO Jiskra 
a také Velké ceny Skláren Bohemia 
a Lázní Poděbrady,“ vysvětluje 
Luboš Rejchrt, předseda podě-
bradského basketbalového klubu. 
Basketbalová hřiště vznik la 
v místech pod dnešním obchod-
ním domem Růžov ý slon 
a nahradila tenisové kurty, které 
byly přestěhovány k vysokoškol-

ským kolejím, kde jsou dodnes. 
Zápasům přihlížely stovky diváků, 
velkou část tvořili lázeňští hosté.
Ale zpět do roku 2017. Na lázeňské 
kolonádě vyrostou čtyři basketba-
lové kurty, na kterých se uskuteční 
Royal Cup. „Jde o turnaj v 3 × 3 
basketbalu reprezentačních týmů 
žen a mužů. Načasování je skvělé, 
protože se u nás bude hrát týden 
před mistrostvím světa ve Francii. 
Půjde tak o poslední přípravu, díky 

čemuž se nám podařilo přilákat 
velmi slušné týmy,“ říká manažer 
Basket Poděbrady Miroslav 
Paskovský. Do Poděbrad míří 
národní týmy Francie, Slovenska, 
Nizozemí, Slovinska, Maďarska, 
Ugandy, Srí Lanky, Japonska, 
Rakouska a další. Samozřejmá je 
i účast domácích výběrů České 
republiky.  „Semifi nálová a fi ná-
lová utkání proběhnou v  sobotu 
v  podvečer v  rámci programu 

oslav 70 let od založení košíkové 
v Poděbradech. Turnaj je doplněn 
také o doprovodné soutěže ve 
smečování a střelbě trojek,“ vypo-
čítává Paskovský. 

Křest knihy i pocta legendám
Samotné oslavy výročí proběhnou 
hned na několik etap. V  sobotu 
3.  června v  parku odehrají svá 
utkání všechna družstva podě-
bradského klubu. Vrcholem bude 
basketbalová exhibice bývalých 
reprezentantů a reprezentantek 
s týmem Poděbrad. „Díky soused-
nímu Nymburku, ale i basketbalo-
vým campům, které jsme několik 
desetiletí v Poděbradech pořádali, 
jsme oslovili řadu osobností, které 
nám přislíbily účast,“ láká na zápas 
hvězd Luboš Rejchrt. Vrcholem 
oslav pak bude večerní program 
v zámecké zahradě, která je dalším 
místem, kde se psala poděbradská 
basketbalová historie. 

Součástí galavečera bude 
ocenění tří legend poděbradského 
basketbalu. Jde o bývalé reprezen-
tanty a olympioniky, kteří v dresu 
Poděbrad započali své hráčské 
kariéry – Jiřího Růžičku, Vlastibora 
Klimeše a Jaroslava Kantůrka. 

Basket Poděbrady také připomene 
tři úspěšné celky své historie. Tým 
žen, který v letech 1968/1970 hrál 
nejvyšší ženskou soutěž, silnou 
generaci hráčů ročníku narození 
1962, kteří se prosazovali na celo-
státní úrovni už od žákovských 
let, a Benešovi Lipicáni, tým 
mužů, který v roce 1997 vybojoval 
titul přeborníků kraje, což se mu 
v následujících pěti letech podařilo 
ještě dvakrát zopakovat. O zábavu 
se postará zpěvák Ondřej Ruml 
a také dívčí skupina Th e Apples. 
A ještě jeden významný počin 
chystají poděbradští basketbalisté. 
Ke svým narozeninám si nadělí 
opravdu unikátní dárek. „Díky 

archivu profesora Simjanceva 
a dalším dobovým materiálům, 
které se nám podařilo získat od 
řady dalších pamětníků, vznikla 
kniha ‚Srdce bije pro basketbal‘. 
Mapujeme v ní celých 70 let historie 
poděbradské košíkové, lidské osudy 
i vztahy či místa, kde se basketbal 
hrál. Některé fotografi e i dokumen-
ty jsou opravdu unikátní. Věřím, 
že se nám podařilo dát dohromady 
krásný materiál, o který bude 
zájem,“ popisuje knihu jeden z auto-
rů Miroslav Paskovský. Druhým 
autorem je sportovní televizní 
komentátor Václav Svoboda.

Oslavy 70 let založení poděbradského basketbalu
1. 6. 18:00 Café Ritual Křest knihy „Srdce bije pro basketbal“
2.–3. 6. 9:00–19:00  lázeňský park Royal Cup (turnaj 3 × 3 basketbalu 

reprezentačních týmů)
3. 6. 13:00 lázeňský park  Sportovní část oslav (zápasy + exhibice)
 19:30 zámecká zahrada Galavečer poděbradského basketbalu
4. 6. 10:00  lázeňský park  Chance tour 2017 (česká tour v 3 × 3 

basketbale)

Poděbrady se vrací 
do Krajské ligy
Nejvyšší krajská soutěž se bude od 
sezony 2017/18 hrát podle zcela 
nového formátu; dočká se rozšíření 
na 16 celků, které budou v základní 
části rozdělené do 2 skupin. Vedení 
svazu doladilo změny se zástupci 
klubů koncem dubna. Krajskou ligu 
dosud hrálo 12 mužstev. Od září, kdy 
vypukne nový ročník, přibydou další 4, 
mezi nimi i semi� nalisté Krajské 
soutěže Kutná Hora a Poděbrady. 
16 účastníků bude v následujících 
nejméně dvou sezonách rozděleno do 
západní a východní skupiny. V nich se 
utkají s každým týmem doma a venku, 
k tomu se každý jednou poměří s celky 
druhé skupiny. 4 nejlepší z každé 
skupiny si zajistí play-o� , mužstva 
z posledních míst čeká baráž. 

Maďarský triumf
Až o Velikonocích de� nitivně skončila 
hokejová sezona 2016/2017 pro mladé 
Poděbraďáky. Mužstvo starších žáků 
vyhrálo přesvědčivě turnaj v Budapešti 
„Golden Puck 2017“. Ve třídenním klání 
dokázalo porazit všechny své soupeře 
z Maďarska, Slovinska a Litvy.

›  Zámecká zahrada se v minulosti stala místem řady basketbalových 
utkání. Na snímku momentka ze zápasu Slavie VŠ Poděbrady proti 
reprezentaci ČSR

›  Poděbradské mužstvo dospělých si od září zahraje opět Krajskou ligu

Průšová zazářila
Daniela Průšová (na snímku) 
obsadila na ME v Twirlingu 
v Poreči v kategorii X- Strut krás-
né 10. místo. Její kolegyně Bára 
Novotná skončila ve své taneční 
kategorii 19. 

Text a foto: (red)


